20. *Ad Naevolam.*

Desine, nam scelus est, neu perdere, Naevola, tentes
 Quod mihi suspirat Mellea basiolum.
 Qui ferro necat, aut rigido cor transigit ense,
 Terrenam molem dividit ille animae.
 Dulcia sed temere qui basia solvit amantum,
 Caelitus unitas dividit ille animas.

21. *Ad Calvum.*

Femina cum pallet ne dicas pallida quod sit,
 Si, Calve, ingenui munus obire velis :
 Languentem reficit mulier laudata colorem,
 Totum quem formae credita culpa premit.

22. *In Lycum.*

Cum, Lyce, vovisti serum tibi funus, opinor
 Te latuit lapidem rene latere tuo.

¹ So in the *Fourth Book of Aërs* (" I must complain yet do
 enjoy my love ")—

" for Nature while she strove
 With all her graces and divinest arts
 To make her too too beautiful of hue,
 She had no leisure left to make her true."

23. *Ad Lucium.*

Crassis invideo tenuis nimis ipse, videtur
Satque mihi felix qui sat obesus erit.
Nam vacat assidue mens illi, corpore gaudet,
Et risu curas tristitiamque fugat.
Praecipuum venit haec etiam inter commoda, Luci,
Quod moriens minimo saepe labore perit.

24. *Ad Marinum.*

Parvi tu facis optimos poetas ;
Laudas historicos, amasque laxum
Sermonem, pedibus gravis Marine ;
Sparsas nec sale fabulas moraris.
Cur mirabilis omnibus, Marine,
Scriptor fit Plato? quippe fabulosus.

25. *In Maurum.*

Tres elegos Maurus totidemque epigrammata scripsit,
Supplicat et Musis esse poeta novem.

26. *In Cottam.*

Cotta per aestates ut in hortis dormiat urgent
Uxor obesa, Canis, torrida Zona, torus.

27. *De Catullo et Martiale.*

Cantabat Veneres meras Catullus ;
Quasvis sed, quasi silva, Martialis
Miscet materias suis libellis,
Laudes, stigmata, gratulationes,
Contemptus, joca, seria, ima, summa ;
Multis magnus hic est, bene ille cultis.

28. *Ad Meroen.*

Scortatorem optes, Meroe nasuta, maritum ;
 Diminui nasum sic puto posse tuum.

29. *Ad Lupum.*

Adversus sortem¹ poterit vis nulla valere,
 Et fateor ; sed quis tum, Lupe, fortis erit ?

30. *Ad Haemum.*

Notorum mandas morientum nomina libro,
 Atrum quem merito funereumque vocas :
 Sin cupis, Haeme, pius laetusque notarius esse,
 Inscribas vivos ; sic liber albus erit.

31. *In Ottuellum.*

Promissis quoties videt capillis
 Blanditur mihi tonsor Ottuellus,
 Cum vix curticomu feret salutem.
 An tonsoribus, ut suis puellis,
 Cari sunt et amabiles comati,
 His formae studio, lucelli utrisque ?

32. *Ad Philohermum.*

Quae potuit rivos retinere et saxa movere
 Musica, te nulla parte, vel arte, movet ;
 Quod facit ergo cave, Philoherme, tarantula² vulnus,
 Ictus enim, ni fit musica grata, peris.

¹ Old ed. " fortem."

² " After being bitten by the Tarantula, there was, according to popular opinion, no way of saving life except by music. . . . It was customary, therefore, so early as the commencement of the seventeenth century, for whole bands of musicians to traverse

33. *Ad Janum.*

Cur tibi displiceat tua, Jane, quod uxor ametur ?
An tibi quam nemo possit amare placet ?

34. *Ad Laur : Mychelburnum.*

Quis votis tibi, Somne, supplicabit
Tam surdo atque hebeti deo, clientem
Qui sex continuas jacere noctes
Molli me vigilem toro sinebas,
Disperdique vaga cor inquietum
Fessa et lumina cogitatione ?
Sed postquam salibus cubilibusque,
Laurenti, excipior tuis, solutos
Cepit grata simul quies ocellos.
Quod sane ob meritum puella si quae,
Laurenti, vigiles queretur horas
Dum pulchra speculo intuetur ora,
Mittam ad te, lepidum deum soporis.

35. *Ad Justinianum.*

Tu tanquam violas, laurum, et thyma dicis olere
Os consobrinae, Justiniane, tuae ;
Ac veluti minio buccas, et labra notari :
Ipso quin minio picta labella rubent,
Atque genae ; floresque remansos spiritus halat :
Ex vero omnia habet ; sed nihil ex proprio.

36. *In Cottam.*

Non ego ne dicas vereor si quid tibi dico ;
Sed ne non dicas, Cotta, sed adjicias.

Italy during the summer months, and what is quite unexampled either in ancient or modern times, the cure of the *Tarantati* in the different towns and villages was undertaken on a grand scale."—Hecker's "Epidemics of the Middle Ages," pp. 121-2.

37. *Ad Caspiam.*

Asperas tristis minitetur iras
 Spemve promittat facies serenam,
 Semper horresco, quoniam satis te,
 Caspia, novi :

Cum furis pulso retrahis capillos,
 Evocas morsu rigido cruorem,
 Quicquid occurrit, nimis ah perite
 Dextera torquet :

Fulmen hoc te terribilem, cruentam
 Sed manus reddit furibunda, et hinc te
 Sive ridentem metuo, benigne
 Sive loquentem.

Forte sopitum haud aliter leonem
 Conspicit silvis tremulus viator,
 Et pedem flectens, cavet excitari
 Ne fera possit.

38. *In Galbam.*

Natum Galba suum, domesticumque,
 Extremus quasi Persa sit, vel Indus
 Tractat, quod nothus est ; nec alloquendum
 Censet, more nisi et stilo insolenti,
 Et nudo capite, hospes ut videri
 Omnino novus exterusque ¹ possit.
 Annon Galba satis superque ineptit ?

¹ Old ed. "extetusque."

39. *In Nervam.*

Abstrahis a domini coena te, Nerva, sacрати,
 Nec tamen ut caecus numinis hostis abes ;
 Nec tibi quod panis vel vinum displicet : immo
 Invitamenti vim levioris habent.
 Causa duplex prohibet ; quia ventri nil emis una ;
 Altera quod nimis haec sit sibi coena brevis.